ATA DE.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS E HAB|LITAçÃO DO
PROCESSO DE COTAçÃO pRÉVlA DE PREçOS Nô 010/2025

Aos vinte e três dias do mês dê abril do ano e dois mil e vintê e cinco \2310412025), às 15:30h
(quinze horas e trinta minutos), na Sala de Rêunião situada na Av. Tamburugy, 88, Patamares,
Salvador, Bahia, reuniram-se a Presidente da Comissão de Contrataçáo, Sra. Flávia Larissa
Cavalcanti de Oliveira, e o respectivo [\íembro, Sr. Adalberto de Araúio Paiva Júnior (Coordenador
de Contratos), designâdos pela Resolução n" 5912024, de 07j02024, para âbertura, avaliaçáo e

iulgamento das propostas de preços ê documentos de habilitâção das empresas que participarâm
do processo de COTAçÂO PRÉUA DE PREçOS DE No 0'10/2025, cujo objeto é â âquisição de
equipamentos hospitalarês, utilizando-sê de divulgação eletrônica através do Portal dos
Convênios - PfataÍorma +Brasil (atual Transfere gov), no âmbito do Convênio no 95887712024,

OBRAS
s0crÂrs

refêrente ao Processo no 25000,06576512A24-00, firmado com o Ministério da Saúde, realizâdo
com amparo na Portaria lnterministerial no 424, de 30 de Dezembro de 2016 com as devidas
alterações feitas pela Portãriâ Interministerial no 558, de 10 de Outubro de 2019, dâ Lei
Complementar no 123, de 1411212006 e da Lei Complementar 147, de A710&12014, e
subsidiariamente, pela Lei n0. 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações. Os valorês
estimados para aquisiçáo dos equipamentos hospitalares foram os seguintes:

ITEM I

ITEM DlscRrMrNAÇÃo QTD
VALOR UNITARIO

ESTIMADO
VALOR TOTAL

MÁxtÍlro
ESTIMADO

Cadeira de Rodas para Obeso
04

R$ 2.524,00 R$ 10.096,00

ITEM II

ITEM DtscRrMrNAçÃo QTD
VÁ,LOR UNITÁRIO

ESTIMADO
VALOR TOTAL

MÁXIMO
ESTIMADO

01 Mesa Cirúrgica Elétrica 01 R$ 190.000,00 R$ 190.000,00

O Edital foi publicado/divulgado no sitê da Associação Obras Sociais lrmã Dulce, no Portal dos
Convênios - Plataforma +BÍasil, contemplando o pêríodo de 06/03/2025 a 19/03/2025, para o
rec€bimênto dê propostas, via e-mail compras,simplificadas@jrmadglce.oru.br. No dia
2brc3nA25 foram abertas as propostâs de preço rêcebidas para os itêns I e ll via ê-mail das
empresas abaixo mencionadas, que, após análise técnica, chêgou-se ao seguinte parecer:

NOME DAEMPRESA ITEM VALOR PARECER

PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL
MÉDICO LTDA

il R$
130.000,00

CLASSIFICADO

MAXIMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PROD. I R$ 2.'198,80 CLASSIFICADO

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA
EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA

DE R$
135.000,00

CLASSIFICADO

ll R$ 66.700,00 DESCLASSIFICADO

01

MEDIFARR PRODUTOS PARAA SAÚDE LTDA.

ITEM II: MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA

. MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - Equipamênto proposto pela êmpresa Mlq
ATENDE tecnicâmente êo que foi solÍcitado no descritivo técnico contido no Termo de
ReÍerência. Motivo: Equipamento ofertado opera de forma puramente elétrica e divergente do
solicitado (Eletrica e Hidraulicamente) no descritivo técnico contido no Termo de RefeÍência.
Equipamento ofertado não possui a função que permite ao usuário retomar a mesa ciúrgica
para a posição inicial.

o V.§. GOSTA E CIA LTDA - Equipamênto proposto pela empresa I{ÃO ATENDE tecnicâmente ao
que foi solicitado no descritivo técnico contido no Termo de Referência. Motivo: Equipamento
ofertado opera de forma puramentê êlétrica e divergênte do solicitado (Elétrica e
Hidraulicamente) no descritivo técnico contido no Termo de Referência.

Ato coniínuo, foram solicitados os documentos de habilitação das empresâs classiÍicadas êm
primeiro lugar para os ITENS I e ll, e, epós análise dos documêntos de habilitação, constatou-se a
presênça de todos os documentos de habilitação exigidos no êditalt sendo declaradas
HABILITADAS ê VENCEOORAS as empresas MA]S ETICA COMERCIAL ElRELl, inscrita no
CNPJ no 29.795.338/000í.69 e PRIME MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA,
inscrita no CNPJ no 09.342.9/í61000{ -00, respectivamênte, para os ITENS I e ll da Cotação
Prévia de Preços no 010/2025, nos valores unitários respectivos de R$ 2.198,00 e R$ 130.000,00.

Nada mais havendo digno de rêgistro, procedeu-se a lavratura desta Ata, quê segue assinada pela
Presidente e membros da Comissão de Contratâçáo da Associação Obras Sociais lrmã Dulce,
para a dêvida divulgação no site da Associação Obras Sociais lrmã Dulce.

@R
Fláviâ Larissa Cavalcanti dê Olivêira Cirnê
Prêsidente da Comissão de Contrataçâo

Araújo Paiva Júnior
da Comissão de Contratação

V.S. COSTA & CIA LTDA R$
170.000,00

DESCLASSIFICADO

MAIS ETICA COMERCIAL I R$ 2.198,00 CLASSIFICADO

I

OBRAS
soctAts